[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное бюджетное  учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

От 09  января 2019 года                                       г. Лермонтов                   №   _____

Об установлении противопожарного режима в учреждении
В целях обеспечения уровня пожарной безопасности для жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц на территории и объектах государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения» в соответствии с федеральными законами «О пожарной безопасности» № 69 –ФЗ от 21.12.1994г, «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» № 123-ФЗ от 22.07.2008г , а также в соответствии с требованиями пожарной безопасности, установленными Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденным Постановлением правительства РФ от 25 апреля 2012г №390

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение на территории ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН», места курения определить  в отведенном месте.
2. Обеспечить помещения объектов защиты достаточным количеством первичных средств огнетушения.

3. Запретить хранение легко воспламеняющих и горючих жидкостей ( красок, лаков, растворителей и т.д.) в помещениях объектов защиты и без производственной необходимости. При организации хранения строго соблюдать правила и нормы по пожарной безопасности.

4. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории объектов защиты.

5. Ежедневно производить влажную уборку в помещениях объектов защиты и выносить горючие отходы на контейнерную площадку в ящик для мусора.
6. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.) вывести из здания работников, обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка. После окончания работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

7. Запретить пользоваться поврежденными розетками, рубильниками и другими электроустанавочными изделиями .
8. Запретить пользоваться электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без подставок из негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность возникновения пожара

9. Запрещается:

· проведение временных огневых и других пожароопасных работ во время нахождения посетителей в здании ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»

·  загромождение эвакуационных проходов, выходов, к подступы к средствам пожаротушения;

10. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все электроприборы и выключить свет: ответственным лицам, назначенным приказом директора осмотреть закрепленные за ними помещения, выключить электрооборудование путем отключения приборов от электророзетки, другое электрооборудование оставлять под напряжением, если это обусловлено их функциональным назначением или предусмотрено требованиями инструкций по эксплуатации.
11. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть помещения учреждения с помощью рубильника, которые находиться на лестничных  площадках 1 и 2 этажей

12. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в экстренные службы по телефону 01 или 112, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.

13. Назначить ответственных за противопожарное состояние в кабинетах:

Кабинет №2  (пищеблок) –  Копотилова М.М. повар социально-оздоровительного отделения

Кабинет № 4  - Малинин Н.Л. – начальник хозяйственного отдела

Кабинет № 5 – Цыганова Р.Г. заведующий  отделением срочного социального
Кабинет № 6 – Доценко Т.Е.  санитарка обслуживания социально-оздоровительного отделения

Зал столовой -  Ситникова В.М. – социальный работник обслуживания социально-оздоровительного отделения

Кабинет №7 – Лукъяненко Н.П.  медицинская сестра социально-оздоровительного отделения

Кабинет № 9 – Жигунова З.А. – врач – терапевт  социально-оздоровительного отделения

Кабинет № 10 – Ворсин А.В. – массажист социально-оздоровительного отделения

Кабинет № 11 Баутина Т.Г. – заведующий социально-оздоровительного отделения

Кабинет № 12 Приклонова О.Н. – медицинская сестра социально-оздоровительного отделения

Кабинет № 13  Баюш Л.В. сестра- хозяйка социально-оздоровительного отделения

Комната отдыха– Изосимова Т.Б. – специалист по социальной работе социально-оздоровительного отделения

Кабинет №21  Бортникова Т.Н. специалист по персоналу

Кабинет № 22 Пинских В.Ф. заведующий отделением ОСОД

Кабинет 23 – Костенко З.В. юрисконсульт

Кабинет № 24 - Стега А. В специалист по социальной работе
Кабинет № 25 – Николенко Н.Н. техник программист

Кабинет №27  - Божко Е.В. заместитель директора

Кабинет № 28 – Хараборкина О.А. заведующий отделением реабилитации детей с ОВЗ

Кабинет № 29 – Троян А.С. специалист по социальной работе отделения реабилитации детей с ОВЗ

Кабинет № 30 Хританцова Е.Д. психолог отделения реабилитации детей с ОВЗ

Зал ЛФК -  Ряховская М.М.  инструктор АФК отделения реабилитации детей с ОВЗ

14. Все работники учреждения допускаются к работе  только после прохождения Противопожарного инструктажа. Вновь поступающие работники проходят Противопожарный инструктаж непосредственно на рабочих местах с отметкой в журнале.
15. Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу, повторный со всеми работниками не реже 1 раза в шесть месяцев

16. Всем работникам учреждения неукоснительно соблюдать противопожарный режим

17. В случае отсутствия директора и ответственного за пожарную безопасность в момент возникновения пожара, возложить ответственность за организацию эвакуации посетителей  и сотрудников на заместителя директора Божко Е.А.
18. Специалисту по персоналу ознакомить с приказом всех ответственных сотрудников под роспись

19. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                        Т.Н. Курбацкая
Согласовано:

Юрисконсульт                                                                         З.В. Костенко

Специалист по кадрам                                                           Т.Н. Бортникова

С  приказом  ознакомлены :